
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА                            

Ф. И. ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

Прика 

 от 01.09.2025                                                                                                                  № 415/1 

    

О назначении ответственного 

за исполнение мероприятий 

по снижению бюрократической нагрузки 

 

На основании ч.  6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее – «Закон об образовании в РФ»), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования» (далее - Приказ № 779), в целью  повышения социальной 

ответственности перед работниками, эффективного ведения образовательного процесса в 

учреждении, координации работы всех служб МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. 

Толбухина» г. Симферополя 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Дорожную карту по снижению бюрократической нагрузки на педагогов в 

школе и детском саду по снижению бюрократической нагрузки воспитателей. (Приложение 

1). 

2. Назначить ответственными за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки заместителей директора по УВР Маркину Т. Л.  

3. Утвердить и ввести в действие новую редакцию локальных актов МБОУ «СОШ 

№ 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя: 

- Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ «СОШ № 4 имени 

маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя; 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования МБОУ «СОШ № 4 

имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя; 

- Должностные инструкции воспитателей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                     В. Е.Кубанова 

 


